



VIDEO OG VI&DI

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

I projekt "Videnformidling og dialog via nye kanaler" har vi i samarbejde med en række faglige projekter tilrettelagt og produceret en række videoer.

De kan alle ses på www.youtube.com/viogdi. Du kan læse projektets anbefaling om YouTube her: [Se anbefaling](#).

Teori og øvelser - MMArbejdsmiljø

I samarbejde med "Arbejdsmiljø" og projektet "Video i undervisningen og rådgivningen" har vi lavet videofilm om at undgå og forebygge arbejdsulykker og -skader. Videofilmene viser en række øvelser, der styrker kroppen og sikrer de rigtige løft og greb, når tunge ting skal flyttes, og dyr håndteres. Se playlisten: [MMArbejdsmiljø - undgå skader på bevægeapparatet og ulykker i landbruget](#). Se også [case idé](#), [produktionsplan](#) og [budget](#).

Erfagrunder på sociale medier

I forbindelse med afslutningen af [Erfagruppe 2.0 matchen](#) har vi produceret:

- Videoer, hvor landmænd fortæller, hvad de personligt som fagligt har fået ud af at være med i en erfagruppe på Facebook. Se playlisten [Fra landmand til landmand](#)
- Videoer, der fortæller om rådgivning i en erfagruppe på Facebook. Se playlisten: [Til rådgiveren](#)

Instruktionsvideoer til "Den digitale handlingsplan"

I samarbejde med projektet bag de digitale handlingsplaner er der lavet en række videoer, der demonstrerer brugen af handlingsplanen. Den digitale handlingsplan sikrer en tæt dialog mellem landmænd, medarbejdere og rådgivere om de handlinger, der er sat i værk på bedriften samt en tæt opfølgning på, at indsatsen når de forventede resultater. Du kan se videoerne i denne playliste: [Digitale Handlingsplaner](#)

Nyt i det digitale landskab

Projektet har demonstreret, hvordan det digitale landskab kan formidles. Se de tre videoer i playlisten: [Apps & Teknologi](#) samt videoen: [Spørg mig om alt digitalt](#)

Årsmøde i Kvægrådgivningen

I samarbejde med LandboNords Kvægrådgivning optog vi indholdet af deres årsmøde. 360 kvægbrugere deltog i Årsmødet. Ved at optage årsmødets indhold på video har LandboNord dokumenteret indholdet. Landmænd og rådgivere kan fortsætte de faglige diskussioner bagefter. Og landmænd, der ikke havde mulighed for at deltage i mødet, får mulighed for at se, hvad der rører sig fagligt og politisk. Se playlisten. [Årsmøde Kvægrådgivning](#)

Videoer med rådgivning

Projekt "Videnformidling og Dialog via nye kanaler" har i samarbejde med en række rådgivere lavet 6 videoklips, der fortæller forskellige målgruppe af landmænd, hvad de bør være opmærksom på, og hvor der er råd at hente. Du kan læse mere her: [Videoer med rådgivningen](#) og se videoerne i playlisten: [Faglige videoer](#). I playlisten vil du også se en video med indtrykkene fra økonomikonferencen 2013.

Nyhedsudsendelse med fagligt indhold

I samarbejde med Landbrugsinfo og en faglig specialist har vi demonstreret en "nyhedsudsendelse" med aktuelle nyheder i marken. Du kan se videoen her: [Landbrugsinfo Nyheder](#)

Skæv vinkel på et fagligt emne

I samarbejde med projekt "Genomisk Test" har projektet lavet en videofilm, der formidler indholdet i genomisk test på en lidt anderledes måde. Se videoen her: [Den lille bagedyst og Genomisk test](#). [Se også beskrivelse af produktion](#).

Produktion og markedsføring af video

Vi har udarbejdet en vejledning omkring processen ved videoproduktion og markedsføring heraf. Casen er tre videoer for "Vores mælk - en ren fornøjelse". Se [vejledningen](#) og [videoerne](#).